
 
 

UCHWAŁA Nr VII/190/2024 
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 4 lipca 2024 r. 

w sprawie diet oraz kosztów podróży radnych m.st. Warszawy 
 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego 
Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1817) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady przyznawania diet radnym Rady m.st. Warszawy; 

2) zasady zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady m.st. Warszawy. 

§ 2. 1. Radnemu m.st. Warszawy, zwanemu dalej „radnym”, przysługuje dieta miesięczna. 

2. Dieta miesięczna wypłacana jest radnemu z dołu, niezwłocznie po ustaleniu łącznej jej wysokości, 
nie później jednak niż w ciągu pierwszych 10 dni następnego miesiąca kalendarzowego, na wskazany przez 
radnego numer rachunku bankowego. 

3. Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi maksymalna kwota określona na 
podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721). 

§ 3. 1. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego — ze względu na pełnioną przez radnego funkcję 
— wynosi: 

1) 100 % podstawy określonej w § 2 ust. 3 - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady m.st. 
Warszawy; 

2) 99 % podstawy określonej w § 2 ust. 3 - dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady m.st. 
Warszawy; 

3) 98 % podstawy określonej w § 2 ust. 3 - dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji Rady 
m.st. Warszawy; 

4) 97 % podstawy określonej w § 2 ust. 3 - dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji 
Rady m.st. Warszawy; 

5) 95 % podstawy określonej w § 2 ust. 3 - dla pozostałych radnych Rady m.st. Warszawy. 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu maksymalnej 
wysokości diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 
najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

§ 4. Dieta miesięczna radnego składa się z trzech części. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 6945



§ 5. 1. Pierwsza część diety miesięcznej przysługuje radnemu, jeśli w danym miesiącu weźmie on udział 
przynajmniej w jednej sesji Rady m.st. Warszawy lub w jednym posiedzeniu komisji Rady m.st. Warszawy. 

2. Pierwsza część diety miesięcznej wynosi 30% maksymalnej wysokości diety miesięcznej radnego. 

3. Podstawą obliczenia pierwszej części diety miesięcznej są podpisy radnego na listach obecności na 
sesjach Rady m.st. Warszawy i komisjach Rady m.st. Warszawy, z uwzględnieniem postanowień § 24 ust. 8 
Statutu m.st. Warszawy stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/743/2008 Rady Miasta Stołecznego 
Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14465 i 14829), zwanego dalej „Statutem”. 

§ 6. 1. Druga część diety miesięcznej przysługuje radnemu za udział w głosowaniach odbytych na sesjach 
Rady m.st. Warszawy zwołanych zgodnie z harmonogramem, przy czym sesje zwołane zgodnie 
z harmonogramem to sesje zwołane przez Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy zgodnie z § 27 ust. 1 
Statutu, które odbyły się w terminach podanych do wiadomości radnych z co najmniej trzymiesięcznym 
wyprzedzeniem, z zastrzeżeniem ust. 8. 

2. Druga część diety miesięcznej nie może przekroczyć 35% maksymalnej wysokości diety miesięcznej 
radnego. 

3. Druga część diety miesięcznej określana jest proporcjonalnie na podstawie liczby głosowań, w których 
radny wziął udział, w stosunku do liczby wszystkich głosowań odbytych na sesjach Rady m.st. Warszawy 
zwoływanych zgodnie z harmonogramem w danym miesiącu. 

4. Jeżeli liczba głosowań, w których radny wziął udział wynosi co najmniej 90% ogólnej liczby głosowań 
odbytych na sesjach Rady m.st. Warszawy zwołanych zgodnie z harmonogramem w danym miesiącu, druga 
część diety miesięcznej nie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu zgodnie z postanowieniami ust. 3. 

5. Druga część diety miesięcznej nie przysługuje za dany miesiąc, jeżeli liczba głosowań w których radny 
wziął udział jest mniejsza niż 25% ogólnej liczby głosowań odbytych na sesjach Rady m.st. Warszawy 
zwołanych zgodnie z harmonogramem w danym miesiącu. 

6. Przy ustalaniu drugiej części diety miesięcznej nie bierze się pod uwagę następujących głosowań: 

1) głosowania tajnego; 

2) głosowania, dla którego nie da się ustalić, którzy radni brali udział w głosowaniu; 

3) głosowania, w którym radny nie brał udziału z powodu posiadania interesu prawnego w sprawie lub 
wystąpienia innego rodzaju konfliktu interesów, co zostało odnotowane w protokole z sesji Rady m.st. 
Warszawy. 

7. Podstawą obliczenia drugiej części diety miesięcznej są wyniki głosowań, przeprowadzanych za pomocą 
przeznaczonego do tego celu systemu elektronicznego oraz pobrane z tego systemu, a także głosowań 
imiennych przeprowadzanych zgodnie z § 32 ust. 9 Statutu. 

8. Za sesje zwołane zgodnie z harmonogramem uważa się także wszystkie sesje zwołane przez 
Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy zgodnie z § 27 ust. 1 Statutu, które odbyły się w przeciągu 
pierwszych 4 miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji Rady m.st. Warszawy. 

§ 7. 1. Trzecia część diety miesięcznej przysługuje radnemu za udział w danym miesiącu w sesjach Rady 
m.st. Warszawy zwołanych poza harmonogramem, sesjach uroczystych Rady m.st. Warszawy lub 
w posiedzeniach komisji Rady m.st. Warszawy. 

2. Trzecia część diety miesięcznej nie może przekroczyć 35% maksymalnej wysokości diety miesięcznej 
radnego. 

3. Trzecia część diety miesięcznej określana jest proporcjonalnie na podstawie liczby sesji Rady m.st. 
Warszawy zwołanych poza harmonogramem, sesji uroczystych Rady m.st. Warszawy lub posiedzeń komisji 
Rady m.st. Warszawy, w których radny uczestniczył w stosunku do liczby odbytych sesji Rady m.st. Warszawy 
zwołanych poza harmonogramem, sesji uroczystych Rady m.st. Warszawy lub posiedzeń komisji Rady m.st. 
Warszawy, w których radny miał obowiązek uczestniczyć w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6945



4. Podstawą obliczenia trzeciej części diety miesięcznej są podpisy radnego na listach obecności na sesjach 
Rady m.st. Warszawy zwołanych poza harmonogramem, sesjach uroczystych Rady m.st. Warszawy lub 
komisjach Rady m.st. Warszawy, z uwzględnieniem postanowień § 24 ust. 8 Statutu. 

§ 8. 1. Części diety miesięcznej radnego określone w § 5-7 nie przysługują, jeżeli w danym miesiącu 
nie zwołano ani jednej sesji Rady m.st. Warszawy lub ani jednego posiedzenia komisji Rady m.st. Warszawy. 

2. W przypadku, gdy zwołano sesję Rady m.st. Warszawy lecz jej obrady nie rozpoczęły się z powodu 
braku quorum, sesji tej nie bierze się pod uwagę przy ustalaniu wysokości części diety miesięcznej radnego 
określonych w § 5-7. 

3. W przypadku, gdy przerwa w sesji Rady m.st. Warszawy lub przerwa w posiedzeniu komisji Rady m.st. 
Warszawy, lub przedłużenie obrad sesji Rady m.st. Warszawy, lub przedłużenie obrad komisji Rady m.st. 
Warszawy, skutkuje dokończeniem odpowiednio obrad sesji lub obrad komisji innego dnia - dla potrzeb 
obliczania części diety miesięcznej radnego określonych w § 5-7 - każdy z tych dni, w których odbywa się 
sesja Rady m.st. Warszawy lub odbywają się obrady komisji Rady m.st. Warszawy traktuje się jak odrębną 
sesję Rady m.st. Warszawy lub osobne posiedzenie komisji Rady m.st. Warszawy. 

§ 9. 1. W przypadku, gdy - za wiedzą Przewodniczącego Radym.st. Warszawy w czasie trwania sesji Rady 
m.st. Warszawy lub w czasie trwania posiedzenia komisji Rady m.st. Warszawy - radny przebywa w podróży 
służbowej w związku ze sprawowanym mandatem lub reprezentuje Radę m.st. Warszawy w miejscu lub 
w okolicznościach innych niż podróż służbowa, jego nieobecność uznaje się za usprawiedliwioną. 

2. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady m.st. Warszawy zwoływanej 
zgodnie z harmonogramem, przy obliczaniu wysokości drugiej części diety miesięcznej bierze się pod uwagę 
liczbę głosowań stanowiącą różnicę liczby wszystkich głosowań odbytych na sesjach Rady m.st. Warszawy 
zwołanych zgodnie z harmonogramem w danym miesiącu i liczbę głosowań, w których radny nie wziął udziału 
z powodu usprawiedliwionej nieobecności. 

3. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady m.st. Warszawy zwołanej poza 
harmonogramem, uroczystej sesji Radym.st. Warszawy lub na posiedzeniu komisji Rady m.st. Warszawy, 
trzecia część diety miesięcznej obliczana jest w taki sposób, jakby radny był obecny na tej sesji Rady m.st. 
Warszawy lub na tym posiedzeniu komisji Rady m.st. Warszawy, którego dotyczy usprawiedliwiona 
nieobecność radnego. 

4. Podstawą dla stwierdzenia nieobecności usprawiedliwionej radnego jest zestawienie sporządzane przez 
właściwą jednostkę organizacyjną Urzędu m.st. Warszawy na podstawie dokumentów dotyczących 
nieobecności radnego, zatwierdzone przez Przewodniczącego Rady m.st. Warszawy. 

§ 10. Do zwrotu kosztów podróży służbowej radnego stosuje się rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. 
Nr 33, poz. 280). 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVII/339/2011 Rady m.st. Warszawy z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie diet 
oraz kosztów podróży radnych m.st. Warszawy. 

§ 12. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do diet oraz kosztów 
podróży radnych przysługujących od pierwszego pełnego miesiąca kalendarzowego po jej wejściu w życie. 

  

   
Wiceprzewodnicząca Rady m.st. Warszawy 

 
 

Melania Łuczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6945


	UCHWAŁA NR VII/190/2024 RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6
	pkt 3 w § 6 ust. 6

	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 2 w § 12



		2024-07-11T07:53:37+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




